香港財務報告準則第10號合併財務報表及香港會計準則
第28號於聯營公司及合營企業的投資的修訂，「投資者
與其聯營公司或合營企業之間出售或注入資產」 待定

目標公司正在評估有關修訂、新準則及詮釋於首次應用期間之影響。目前，目標

公司已得出結論，採納有關修訂、新準則及詮釋不太可能對歷史財務資料產生重大影

響。

附錄二  目標公司之會計師報告

II – 42

22 有關期間後事件

除附註20所披露的控制方變動外，目標公司於本報告日期概無任何須披露或調

整的後續事件。

其後財務報表

目標公司並無就二零一九年六月三十日後之任何期間編製經審核財務報表。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 1

經擴大集團之未經審核備考資產負債表編製基準

以下為本公司董事（「董事」）編製之經擴大集團（即本公司及其附屬公司（統稱

為「本集團」））連同卓雄國際有限公司（「目標公司」）之未經審核備考財務資料（「未

經審核備考財務資料」），以說明收購目標公司全部已發行及繳足股本及股東貸款（「收

購事項」）的影響，猶如收購事項已於二零一九年三月三十一日完成。收購事項之詳情

載於本通函所載「董事會函件」一節。

未經審核備考財務資料已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第4.29條

編製，以說明根據本集團與目標公司之權益擁有人訂立之日期為二零一九年十月十一

日之買賣協議（「買賣協議」）條款進行之收購事項之影響。

未經審核備考資產負債表乃根據本集團於二零一九年三月三十一日之經審核財

務狀況表（摘錄自本集團已刊發之截至二零一九年三月三十一日止年度之年報）之資

料而編製，並已作出(i)直接歸屬於收購事項及(ii)有事實支持的與收購事項相關之備

考調整，猶如收購事項已於二零一九年三月三十一日完成。未經審核備考財務資料乃

根據多項假設、估計及不確定因素編製。因此，由於其假設性質使然，其未必能真實

反映經擴大集團在收購事項已於二零一九年三月三十一日或任何未來日子獲完成後

之財務狀況。

未經審核備考財務資料應與分別載於本集團已刊發之截至二零一九年三月三十一

日止年度之年報所載之本集團歷史財務資料及本通函附錄二所載目標公司之會計師

報告所載之目標公司歷史財務資料以及通函其他部分所載之其他財務資料一併閱讀。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 2

經擴大集團之未經審核備考資產負債表

備考調整

經擴大集團
未經審核
備考總額

本集團於
二零一九年

三月三十一日

目標公司於
二零一九年
六月三十日

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（經審核） （經審核）
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

非流動資產
投資物業 2,225,570 – – – 2,225,570

物業、廠房及設備 393,119 144,012 593,426 8,908 1,139,465

聯營公司之權益 7,110 – – – 7,110

合營企業之權益 396,984 – – – 396,984

合營企業貸款 498,289 – – – 498,289

收購投資物業之已付按金及

預付款項 90,465 – – – 90,465

遞延稅項資產 2,538 362 – – 2,900

3,614,075 144,374 593,426 8,908 4,360,783

流動資產
發展中之待售物業 322,596 – – – 322,596

持作待售物業 7,441 – – – 7,441

存貨 15,357 – – – 15,357

合約資產 267,080 – – – 267,080

應收款項、按金及預付款項 114,148 821 – – 114,969

應收合營企業款項 17 – – – 17

應收關聯人士款項 24,364 – – – 24,364

應收同系附屬公司款項 – 79 (79) – –

合營企業貸款 24,209 – – – 24,209

透過損益按公平值計算之財務資產 519 – – – 519

可退回稅項 10,394 – – – 10,394

銀行結餘及現金 869,514 6,525 (742,476) (10,983) 122,580

1,655,639 7,425 (742,555) (10,983) 909,526

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 3

備考調整

經擴大集團
未經審核
備考總額

本集團於
二零一九年

三月三十一日

目標公司於
二零一九年
六月三十日

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（經審核） （經審核）
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

流動負債
應付款項及其他應付款項 772,165 2,631 – – 774,796

應付同系附屬公司款項 – 104 (104) – –

撥備 87,637 – – – 87,637

應付稅項 66,813 39 – – 66,852

銀行貸款 351,000 – – – 351,000

1,277,615 2,774 (104) – 1,280,285

流動資產（負債）淨額 378,024 4,651 (742,451) (10,983) (370,759)

總資產減流動負債 3,992,099 149,025 (149,025) (2,075) 3,990,024

非流動負債
撥備 200,299 – – – 200,299

銀行貸款 – 160,000 (160,000) – –

遞延稅項負債 12,356 – – – 12,356

212,655 160,000 (160,000) – 212,655

資產淨值 3,779,444 (10,975) 10,975 (2,075) 3,777,369

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 4

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註：

1. 本集團於二零一九年三月三十一日之財務資料摘錄自本集團已刊發之截至二零

一九年三月三十一日止年度之年報。

2. 目標公司於二零一九年六月三十日之財務資料摘錄自本通函附錄二所載目標公

司截至二零一六年十二月三十一日、二零一七年十二月三十一日及二零一八年

十二月三十一日止年度以及截至二零一九年六月三十日止六個月期間之歷史財

務資料之會計師報告。

3. 於二零一九年十月十一日，本公司之間接全資附屬公司東勤有限公司與Citadines

Mercer (Hong Kong) Pte. Ltd.（作為賣方）訂立買賣協議，內容有關按港幣

740,800,000元之要約價減空調價格調整金額港幣3,000,000元收購目標公司全部

已發行及繳足股本以及股東貸款（可作出上調或下調）。根據買賣協議，代價應

就目標公司於完成日期之經調整流動資產淨值金額（指全部流動資產就該物業

有關的申索所收回的保險收益（如有）除外）減去所有流動負債（不包括股東貸

款金額（如有）減流動負債）之正值或負值進行上調或下調。因此，就未經審核

備考財務資料而言，代價約為港幣742,476,000元，包括(i)港幣740,800,000元之要

約價減空調價格調整金額港幣3,000,000元及(ii)目標公司於二零一九年六月三十